
FA 
Kancelář  f inančního arbi t ra  
o r g a n i z a č n í  s l o ž k a  s t á t u  

Legerova 1581/69, 110 00 Praha 1 – Nové Město, Tel. +420 257 042 094, 
ID datové schránky: qr9ab9x, e-mail: arbitr@finarbitr.cz, https://www.finarbitr.cz 

 



Žadatel  
… 

 

Č. j. KFA/PR/2914/2018 - 2 
Praha 2. 1. 2019 

Odpověď na žádost o informace podle zákona o svobodném přístupu k informacím 

K podání, které finanční arbitr, resp. Kancelář finančního arbitra, organizační složka státu, 
obdržela dne 5. 12. 2018, sdělujeme následující. 

Finanční arbitr poprvé písemně sdělil České pojišťovně, a.s., IČO 45272956, se sídlem 
Spálená 75/16, Praha 1, jako účastníku řízení svůj právní názor o neplatnosti pojistné 
smlouvy jako celku dne 26. 9. 2017 v nálezu FA/ZP/71/2014 – 1. 

Finanční arbitr poprvé písemně sdělil České pojišťovně, a.s., IČO 45272956, se sídlem 
Spálená 75/16, Praha 1, jako účastníku řízení svůj právní názor o neplatnosti pojistné 
smlouvy, popř. pojistných podmínek ve vztahu k účtování počátečních či správních nákladů, 
dne 26. 9. 2017 v nálezu FA/ZP/71/2014 – 1. 

Nález FA/ZP/71/2014 – 1 ze dne 26. 9. 2017 je zveřejněn v anonymizované podobě 
ve Sbírce rozhodnutí, která je přístupná na www.finabitr.cz. 

Právní názor vyjadřuje finanční arbitr výlučně v rozhodnutích, která vydává v souladu se 
zákonem č. 229/2002 Sb., o finančním arbitrovi. V této souvislosti finanční arbitr uvádí, že 
právní názor nepředstavuje obecné pravidlo, ale je výkladem určitého právního problému a 
platí jen pro konkrétní skutkovou situaci a neměl by být aplikován na obdobné případy, kde 
skutkové okolnosti nejsou totožné. 

Mgr. Monika Nedelková 
finanční arbitr 

 
 

Doručuje se 
Žadatel – do vlastních rukou na adresu … 
 

 

http://www.finarbitr.cz/cs/reseni-sporu/sbirka-rozhodnuti.html,%20v%20sekci%20Informace%20pro%20veřejnost
http://www.finabitr.cz/

